

Nr 102.

Ankom till riksdagens kansli den 5 april 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönetursberäkning för gymnastikläraren, kaptenen J. E. M. Danckwardt.

(2:a avd.)

I en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition (nr 240) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att ordinarie läraren i gymnastik vid högre allmänna läroverket å Östermalm i Stockholm, kaptenen J. E. M. Danckwardt må för rätt till ålderstillägg, räknat från och med den 1 juli 1935, tillgodoräkna 11 år av den tid, varunder han tjänstgjort såsom lärare vid gymnastiska centralinstitutet.

Om den, som från icke-ordinarie befattning vinner befordran till ordinarie tjänst, innehar sådan anställning i statens tjänst, som i avseende å tjänstgöringens art och omfattning finnes svara mot, vara jämförbar med eller högre än den ifrågavarande ordinarie tjänsten, må enligt gällande bestämmelser för bestämmandet av hans rätt till ålderstillägg vid denna tjänst tillgodoräknas honom den tid utöver tre år, under vilken han efter fyllda 18 år i en följd innehaft dylik anställning. För lärare vid statens under skolöverstyrelsens inseende ställda läroanstalter samt vid navigationsskolorna i riket må sådant avbrott i tjänstgöringen, som föranletts av genomgående av provår eller tjänstgöring vid under överstyrelsens inseende ställd enskild eller kommunal läroanstalt, icke utsluta rätt att för erhållande av ålderstillägg tillgodoräkna dessförinnan fullgjord tjänstgöring i statens tjänst.

Danckwardt, som utnämnts till ordinarie gymnastiklärare vid förstnämnda läroverk från och med den 1 juli 1935, tjänstgjorde dessförinnan *dels* såsom extralärare, respektive timplärare vid gymnastiska centralinstitutet oavbrutet från och med höstterminen 1920 till och med vårterminen 1934 med i medeltal 18 veckotimmar under de tio första och 16 veckotimmar under de fyra senaste åren, *dels ock* under läsåret

1934—35 såsom timlärare i gymnastik vid högre allmänna läroverket i Bromma i Stockholm med 12 veckotimmar och vid Stockholms handelsmellanskola med 3 veckotimmar.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att Danckwardt medgives rätt att tillgodoräkna viss tid av tjänstgöringen vid centralinstitutet, oaktat denna tjänstgöring icke omfattat det antal av 21 veckotimmar, som ålegat gymnastiklärare vid allmänt läroverk, och följaktligen icke kunnat i varje fall i avseende å omfattningen anses svara mot, vara jämförbar med eller högre än den ordinarie tjänsten, och oaktat tjänstgöringen icke pågått i en följd intill tillträdet av den ordinarie tjänsten utan avbrutits av tjänstgöring huvudsakligen vid statlig läroanstalt (läroverket i Bromma).

Med hänsyn till de föreliggande särskilda omständigheterna finner sig utskottet icke böra motsätta sig, att Danckwardt erhåller rätt att från och med tillträdet den 1 juli 1935 av sin innehavande gymnastiklärarbefattning för lönetur tillgodoräkna sin föregående anställningstid vid gymnastiska centralinstitutet, minskad med tre år.

Utskottet.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att ordinarie läraren i gymnastik vid högre allmänna läroverket å Östermalm i Stockholm, kaptenen J. E. M. Danckwardt må för rätt till ålderstillägg, räknat från och med den 1 juli 1935, tillgodoräkna elva år av den tid, varunder han tjänstgjort såsom lärare vid gymnastiska centralinstitutet.

Stockholm den 5 april 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 98.
